Муниципальное  казённое общеобразовательное учреждение  средняя

общеобразовательная школа п.Подрезчиха Белохолуницкого района

Кировской области

Приказ

03.03.2025  г.                                                                                                                         №24/1

О проведении Всероссийских проверочных работ в 2025 году

 В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 30.04.2024 года №556 «Об

утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и Правил проведения

мероприятий по оценке качества образования», с приказом Федеральной службы по

надзору в сфере образования и науки от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава

участников, сроков и продолжительности проведения ВПР в образовательных

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в

2024/2025 учебном году», письмом заместителя руководителя Федеральной службы по

надзору в сфере образования и науки от 27.06.2024 года №02-168, письмом Федеральной

службы  в сфере по надзору в сфере образования и науки от 16.01.2025 г №04-9 «О

проведении ВПР в 2024/2025 году»,  распоряжением Министерства образования

Кировской области от 26.02.2025 № 257 «О проведении всероссийских проверочных работ

в общеобразовательных организациях Кировской области в 2025 году», в целях

организации и проведения всероссийских проверочных работ в МКОУ СОШ

п.Подрезчиха

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести всероссийские проверочные работы  в МКОУ СОШ п.Подрезчиха по

программам начального общего образования, основного общего образования с 11.04.2025

год по 16.05.2025 год в штатном режиме согласно Графика проведения, утвержденного

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, в соответствии с

Правилами проведения мероприятий по оценке качества образования, приказом

Роспотребнадзора, методическими рекомендациями по подготовке и проведению ВПР в

образовательных организациях,  осуществляющих образовательную деятельность по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования в 2024/2025 учебном году», направленным письмом Роспотребнадзора от

27.06.2024 год №02-168

2. Назначить ответственным за координацию работ по проведению ВПР Уськееву

Екатерину Михайловну, учителя.

2. Уськеевой Е.М. обеспечить

2.1. своевременное проведение подготовительных мероприятий для включения МКОУ

СОШ п.Подрезчиха в списки участников ВПР, в том числе авторизацию в ФИС ОКО,

получить логины и пароли доступа в личный кабинет, осуществлять своевременную

загрузку форм в личном кабинете ФИС ОКО;

2.2.контроль за своевременным размещением в личном кабинете Федеральной

информационной системы оценки качества образования  в соответствии с графиком

проведения ВПР в 2025 году:

 форм сбора контекстных данных об общеобразовательной организации и

участниках ВПР;

 форм сбора результатов ВПР;

2.3.  ознакомить под роспись ответвленных лиц, привлекаемых к проведению ВПР, с

Регламентом проведения ВПР и инструктивными материалами, размещенными в ГИС

ФИС ОКО;

2.4.внести необходимые изменения в расписание учебных занятий в дни проведения ВПР,

с учетом их проведения на 2-4 уроках;

2.5.ознакомить под роспись всех участников образовательного процесса с Графиком

проведения ВПР в 2025 году (приложение №1);

2.6.обеспечить контроль соблюдения Графика, Порядка проведения ВПР, утвержденного

Роспотребнадзором, загрузки электронных форм результатов ВПР;

2.7.хранение материалов проведения ВПР в течение года с момента написания в архиве

образовательной организации с соблюдением информационной безопасности.

3.В целях обеспечения объективности проведения ВПР назначить

3.1. Кашину Л.Я., библиотекаря, организатором в аудиториях, в которых пройдут ВПР по

учебным предметам согласно Графика;

3.2.экспертами по проверке ВПР учителя по данному учебному предмету совместно с

учителем, не преподающий данный предмет;

3.3.привлечь независимого наблюдателя  из родительской общественности, довести до

сведения рекомендации для общественных наблюдателей.

4.Экспертам обеспечить объективную  проверку  работ, выполненных участниками, с

использованием установленных критериев, своевременную загрузку форм в личный

кабинет ФИС ОКО.

5.Учителям-предметникам  рассматривать работы, выполненные в формате ВПР как

форму промежуточной аттестации по учебному предмету.

6.Всем ответвленным за проведение ВПР обеспечить объективность на всех этапах

проведения        ВПР,  режим информационной безопасности на всех этапах.

7. Учителям-предметникам:

7.1. активизировать работу по подготовке обучающихся к ВПР. При подготовке к ВПР

использовать учебные издания по тематике ВПР, получивших положительную

экспертную оценку и рекомендованных ФГБУ «ФИОКО»;

7.2.по итогам ВПР проанализировать результаты работ обучающихся в срок до 01 июня

2025 года. Анализ результатов предоставить на педагогическом совете в августе 2025

года;

7.3. провести разработку рабочих программ по учебным предметам на 2025-2026 учебный

год с учетом выявленных пробелов в знаниях обучающихся на основании полученных

результатов ВПР, организовав дополнительное обучение по темам, по которым выявлен

недостаточный уровень освоения в срок до 01 сентября 2025 года.

8. Архиповой Т.А., директору, использовать результаты ВПР для мониторинга уровня

подготовки обучающихся, планирования мер по повышению уровня профессиональных

компетенций педагогов, методических рекомендаций для педагогов, направленных на

ликвидацию предметных дефицитов обучающихся по итогам ВПР, организации

индивидуальной работы с обучающимися, составления рекомендаций (законным

представителям) по выстраиванию дальнейшей образовательной траектории их детей.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                              Т.А.Архипова

                       Приложение 1 к приказу
                      от «03» марта 2025 г. №24/1

График проведения Всероссийских проверочных работ в 2025 году

Дата

проведения

Класс Учебный предмет Продолжительность

(мин)

13.05.2025

4

Русский язык Один урок, не

более чем 45

минут
14.05.2025 Математика

23.04.2025 Один из предметов:

окружающий мир,

литературное чтение,

иностранный (

немецкий язык)

14.05.2025

5

Русский язык  Один урок, не более

чем 45 минут

16.05.2025 Математика Два урока, не более

чем 45 минут каждый

23.04.2025 Один из предметов:

история, обществознание,

литература, иностранный

(немецкий язык)

Один урок, не

более чем 45

минут

24.04.2025 Один из предметов:

география, биология

Два урока, не более

чем 45 минут каждый

24.04.2025

6

Один из предметов:

история, обществознание,

литература, иностранный

(английский, немецкий,

французский) язык

Один урок, не более

чем 45 минут

13.05.2025 Русский язык Один урок, не более

чем 45 минут

23.04.2025 Один из предметов:

география, биология

Два урока, не более

чем 45 минут каждый

15.05.2025 Математика

25.04.2025

7

Один из предметов:

история, обществознание,

литература, иностранный

Один урок, не более

чем 45 минут

( немецкий язык)

13.05.2025 Русский язык Один урок, не более

чем 45 минут

06.05.2025 Математика базовая

Два урока, не более

чем 45 минут каждый

24.04.2025 Один из предметов:

география, биология, физика

базовая,

информатика

Два урока, не более

чем 45 минут каждый

13.05.2025

8

Русский язык Один урок, не более

чем 45 минут

22.04.2025 Один из предметов:

история, обществознание,

литература, иностранный

(немецкий

язык)

Один урок, не более

чем 45 минут

23.04.2025 Один из предметов:

география, биология, химия,

физика базовая, информатика

Два урока, не более

чем 45 минут каждый

06.05.2025 Математика базовая

Два урока, не более

чем 45 минут каждый

	Приказ
	03.03.2025  г.                                                                                                                         №24/1                                                                                                               ...

		2025-04-23T16:53:49+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П.ПОДРЕЗЧИХА БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ